
Resolución de Decanato 445/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 77/2025 EXA UNSA - DOS (2) CARGOS PARA ASIGNATURA QUíMICA 
INORGÁNICA I C/E.A QUíMICA INORGÁNICA Sustitción Dra.Avila EXP. 
80/2025 EXA UNSA - UNO (1) CARGO PARA ASIGNATURA QUíMICA 
ANAlÍTICA 11 C/E.A QUíMICA ANAlÍTICA 1. Sustitución Dra. Avila 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

06/06/2025 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con las convocatoria de los Llamados a 
Inscripción de Interesados para la cobertura cargos de Alumno Auxiliar Docente de Segunda 
Categoría para la Asignatura Química Inorgánica I con extensión a Química Inorgánica (EXP 
77/25 EXA UNSa) y para la Asignatura: Química Analítica II con extensión de funciones a 
Química Analítica I (EXP 80/25 EXA UNSa), de carreras que se dictan en esta Unidad 
Académica, y; 

CONSIDERANDO 

Que, se ha tomado conocimiento que la Dra. Graciela Noemí AVILA, se encuentra con 
licencia médica, por lo cual corresponde su sustitución de las convocatorias mencionadas. 

Que, el Prof. Rubén Arturo QUINTEROS, ha manifestado su conformidad para integrar la 
Comisión Asesora interviniente en el llamado que se tramita por EXP 77/25 EXA-UNSa. 

< 

Que, por su parte, el Prof. Marcelo Alejandro JURADO ZAVALETA, ha prestado su conformidad 
para integrar la Comisión Asesora interviniente en el llamado que se tramita por EXP 80/25 
EXA-UNSa. 

Que, en consecuencia y de acuerdo a las reglamentaciones vigentes ,corresponde 
emitir instrumento legal de sustitución de miembros de la Comisión Asesora que habrá de 
entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Sustituir a la docente: Dra. Graciela Noemí AVILA en la integración de 
las Comisiones Asesoras de los Llamado a Inscripción de Interesados para la 
cobertura de cargos de A!umno Auxiliar Docente de Segunda Categoría, las que quedarán 
conformadas de la siguiente manera: 

EXP 077/2025 EXA-UNSa - Química Inorgánica I con extensión a Química Inorgánica 

TITULARES 
Mónica BARBERÁ 
Pablo Matías NARANJO 
Rubén Arturo QUINTEROS 

1 /2 



Resolución de Decanato 445 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP. 77/2025 EXA UNSA - DOS (2) CARGOS PARA ASIGNATURA QUíMICA 
INORGÁNICA I C/E.A QUíMICA INORGÁNICA Sustitción Dra.Avila EXP. 
80/2025 EXA UNSA - UNO (1) CARGO PARA ASIGNATURA QUíMICA 
ANAlÍTICA 11 C/E.A QUíMICA ANALíTICA 1. Sustitución Dra. Avila 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

06/06/2025 

EXP 080/2025 EXA-UNSa -Química Analitica II con extensión de funciones a Química 
Analítica I 

TITULARES 
Julio César ARROYO 
María Luciana BRITOS FABIÁN Marcelo 
Alejandro JURADO ZAVALETA 

SUPLENTES 
Rodrigo Maximiliano RODRíGUEZ 

ARTICULO 2°._ Hágase saber a todas las personas mencionadas en el Artículo 1 ° de la 
presente y a los postulantes inscriptos, respectivamente. Cumplido, siga a la Dirección 
Administrativa de Docencia. 

MPC/sbb 

~/ 
Cr. JOSt: RAMÓN MOlINA 

DECANO 
FACU..TAD DE CS. EXACTAS. UNSa 

2/2 


